



Warszawa, dnia 18 stycznia 2017 r.

BA-F-II-3710-1/17

Wszyscy zainteresowani

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: „Organizację 2 konferencji ogólnopolskich podsumowujących działania projektowe oraz organizację 1 międzynarodowej konferencji zamykającej projekt”.

Ministerstwo Sprawiedliwości, jako Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu, działając zgodnie z art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 z późn. zm.) – zwanej dalej „ustawą”, w związku z art. 38 ust. 1 ustawy, przekazuje treść pytań wraz z wyjaśnieniami oraz dokonuje zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia – zwanej dalej „siwz”:

Odpowiedzi na pytania do siwz i zmiana SIWZ nr 1

Pytanie nr 1:

W punkcie 6 OPZ podpunkcie 6.2 Zamawiający piszę, że "6.2. W celu dokonania jak najlepszego wyboru, Zamawiający przekaze swoje wytyczne, oczekiwania w zakresie kadry i prowadzonej tematyki wykładów / paneli dyskusyjnych na pierwszym spotkaniu organizacyjnym."

Biorąc pod uwagę to, że zamawiający swoje wytyczne i oczekiwania odnośnie tematyki wykładów, co jest ściśle związane z wyborem kadry eksperckiej w konkretnej tematyce przekaze dopiero po wybraniu wykonawcy zwracam się do Państwa z Prośbą, o rezygnację z wymogu przekazania Zamawiającemu wykazu osób skierowanych do realizacji zamówienia zgodnie z punktem 7 podpunktu 7.2.1 SIWZ - "osoby skierowane przez Wykonawcę do realizacji zamówienia" na etapie składania ofert i zastąpienie tego wymogu oświadczeniem, że Wykonawca będzie dysponował odpowiednią kadrą podczas realizacji zamówienia oraz wymogiem przedstawienia takiego wykazu w ciągu 5 dni od momentu przekazania przez Zamawiającego Wykonawcy wytycznych odnośnie tematyki wykładów.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanych zmian i podtrzymuje dotychczasowe zapisy siwz.

Dodatkowo Zamawiający wyjaśnia, że konferencje organizowane są w ramach projektu "Upowszechnienie stosowania kar nieizolacyjnych i środków probacyjnych w systemie sądownictwa karnego" (NMF no 7, obszar programowy nr 32 – Wsparcie Służby Więziennej, w tym sankcji pozawięziennych) w związku z powyższym tematyka konferencji będzie związana z przedmiotem realizacji projektu.

Pytanie nr 2:

Zwracam się do Państwa z uprzejmą prośbą, o informację odnośnie szacunkowej kwoty jaką Zamawiający przeznaczył na realizację Zamówienia?

Odpowiedź:

Wartość aktualnie udzielanej części zamówienia wynosi 452.866,02 zł (wartość bez podatku VAT) tj. 557.025,20 zł z podatkiem VAT.



Pytanie nr 3:

Zwracam się do Państwa z prośbą, o możliwość zadeklarowania realizacji konferencji w jednej z odległości bez podania konkretnych obiektów.

Bez znajomości tematyki wykładów niemożliwe jest skontaktowanie się z ekspertami i dopasowanie dostępność obiektu do dyspozycji ekspertów. W ten sposób może się okazać, że w dostępnych terminach w danym obiekcie nie uda się skompletować odpowiedniej kadry naukowej. Ewentualnie proponuję dodanie do OPZ możliwości zmiany obiekt na obiekt o identycznym standardzie i znajdujący się w tym samym lub mniejszym przedziale odległości od centrum co obiekt zaproponowany w ofercie.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanych zmian i podtrzymuje dotychczasowe zapisy siwz.

Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zaoferowanego obiektu tylko w przypadku określonym w § 13 ust. 3 pkt 5 umowy tj. „w przypadku niemożliwości wykonania przez Wykonawcę usługi z powodu działania siły wyższej np. pożar obiektu, pod warunkiem, że zaproponowany inny obiekt spełni wszystkie warunki wykonania usługi określone w Umowie oraz ofercie Wykonawcy, a usługi będą świadczone w takim samym lub wyższym standardzie”.

Pytanie nr 4:

Czy realizacja przedmiotu zamówienia (znak: BA-F-II-3710-1/17) podlega zwolnieniu z podatku VAT na podstawie Art. 43 ust. 1 pkt 29 lit. c) ustawy o podatku od towarów i usług?

Zdaniem Wykonawcy, świadczone usługi będą korzystały ze zwolnienia, ponieważ konferencje mają charakter kształcenia zawodowego – podnoszą kwalifikacje ich uczestników, oraz będą finansowane ze środków publicznych.

Odpowiedź:

Przedmiotowa usługa nie podlega zwolnieniu z podatku VAT. Stawka podatku VAT została wskazana w siwz i wynosi 23%.

Pytanie nr 5:

W ramach organizowanych konferencji uczestnicy mają możliwość skorzystania z darmowego noclegu. Zgodnie z pkt 7.7 OPZ: „W obiekcie musi być zapewniona możliwość noclegu poprzez zapewnienie pokoi dla wszystkich korzystających z noclegu uczestników konferencji. Zamawiający wymaga, aby część pokoi (dla minimum 40 % osób) była w standardzie 1 osobowym.”

Czy Wykonawca może przyjąć kryteria odległościowe, którym kierować się będzie przy wyborze uczestników uprawnionych do noclegu, czy też każdy kto wyrazi chęć może skorzystać z niniejszej opcji?

Odpowiedź:

Zgodnie z pkt. 4.7 Opisu Przedmiotu Zamówienia – zwanego dalej „OPZ” „O liczbie wykorzystanych przez Zamawiającego miejsc noclegowych, Zamawiający zobowiązuje się informować na bieżąco Wykonawcę, lecz nie później niż 7 dni kalendarzowych od każdego wydarzenia.”. Oznacza to, że istnieje możliwość skorzystania z noclegu przez wszystkich uczestników szkolenia.

Pytanie nr 6:

W nawiązaniu do pkt 5.1 OPZ: „Za całość prac związanych z rekrutacją uczestników konferencji odpowiada Wykonawca tj. po stronie Wykonawcy jest dotarcie do wszystkich grup zawodowych będących uczestnikami projektu jak i osób zdefiniowanych w OPZ.”

Czy Wykonawca ma dowolność przy wyborze uczestników konferencji (pod warunkiem, że należą do wskazanych przez Zamawiającego grup zawodowych), czy też muszą być



to osoby, które uczestniczyły wcześniej w projekcie "Upowszechnienie stosowania kar nieizolacyjnych i środków probacyjnych w systemie sądownictwa karnego"?

Odpowiedź:

Zgodnie z pkt. 5.1 OPZ Wykonawca ma obowiązek zapewnienia udziału w projekcie (konferencjach) osób ze wszystkich grup zawodowych wskazanych przez Zamawiającego. Zgodnie z pkt. 3 OPZ „Uczestnikami Konferencji są Kuratorzy dla dorosłych, sędziowie, prokuratorzy, funkcjonariusze policji oraz służby więziennej, jak również przedstawiciele środowisk naukowych, sędziów Sądu Najwyższego, Krajowej Rady Sądownictwa, Krajowej Rady Kuratorów. Zamawiający dopuszcza udział przedstawicieli innych niż wymienione powyżej grup zawodowych w konferencji, jednakże wymagać to będzie pisemnego (dopuszczalna również forma wiadomości e-mail) uzasadnienia ich udziału.”. Uczestnikami konferencji mogą być zarówno osoby, które uczestniczyły wcześniej w projekcie "Upowszechnienie stosowania kar nieizolacyjnych i środków probacyjnych w systemie sądownictwa karnego" jak i osoby, które nie uczestniczyły w nim wcześniej – zamawiający nie stawia ograniczeń w tym zakresie.

Pytanie nr 7:

W OPZ w pkt. 4.4 jest informacja, że: Wykonawca zobowiązany jest zapewnić trzy sale [2 dzień konferencji] dostosowane do liczby uczestników o powierzchni nie mniejszej niż 55 m² na drugi dzień konferencji (podział grupy 100/10 osób na 2 grupy panelowe).

W pkt. 4.2 w OPZ Wstępnym harmonogramie konferencji - drugiego dnia, jest natomiast informacja, że będą dwa panele dyskusyjne, które będą odbywać się naprzemiennie, w założeniu więc zajęcia mogą odbywać się w dwóch salach.

Dodatkowo w opisie we Wstępnym harmonogramie konferencji drugiego dnia występuje podział na trzy grupy, przy czym zajęcia nie są pomiędzy nie równomiernie podzielone (od 10:30 do 13:00 zajęć nie ma grupa I, natomiast od 14:00 do 16:30 - grupa II).

W związku powyższym prosimy o informacje, czy drugiego dnia konferencji uczestnicy podzieleni zostaną na dwie czy trzy grupy panelowe? A jeżeli na dwie, to czy Wykonawca ma obowiązek zapewnienia trzech sal (zgodnie z opisem w pkt. 4.4.) czy wystarczą dwie?

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany siwz w tym zakresie, patrz zmiana poz. nr 2 i 3.

Pytanie nr 8:

Zgodnie z załącznikiem 3.2 do SIWZ Wykonawca zobowiązany jest przedłożyć wykaz usług w celu oceny spełnienia warunków, których opis został zamieszczony w pkt. 7.2.1. Tomu I SIWZ : Wykonawca składający ofertę musi wykazać się doświadczeniem w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, polegającym na wykonaniu, tj. zrealizowaniu, zakończeniu, także w przypadku świadczeń wykonywanych okresowo lub ciągłych, co najmniej dwóch usług, których przedmiotem była organizacja co najmniej 2 szkoleń łącznie dla co najmniej 100 osób lub co najmniej 2 konferencji łącznie dla co najmniej 100 osób gdzie przedmiotem każdej usługi były:

- usługa szkoleniowa oraz hotelarska i gastronomiczna;
- lub
- usługa konferencyjna oraz hotelarska i gastronomiczna.

Jak wynika z zapisów zawartych w Uwagach do Formularza 3.2, Wykonawca może polegać na zdolnościach innych podmiotów. W związku z tym chcieliśmy zapytać czy wskazywane w tabeli usługi mogą być wykonane przez podwykonawcę?

Odpowiedź:

Zgodnie z pkt. 10.1 siwz „Wykonawca może w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu, w stosownych sytuacjach oraz w odniesieniu do zamówienia, lub



jego części, polegać na zdolnościach technicznych lub zawodowych innych podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nim stosunków prawnych.". Podmiotem tym może być podwykonawca.

Zamawiający zamieścił w rozdziale 10 siwz szczegółową informację dla Wykonawców polegających na zasobach innych podmiotów, na zasadach określonych w art. 22a ustawy pzp oraz zamierzających powierzyć wykonanie części zamówienia podwykonawcom.

Działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Zamawiający dokonuje zmiany siwz w następujący sposób:

Poz. 1, W tomie I SIWZ pkt. 12.4 o treści:

„W postępowaniu oświadczenia, w tym jednolity dokument, składa się w formie pisemnej. Jednolity dokument wypełnia i podpisuje podmiot na zdolnościach lub sytuacji którego, na zasadach określonych w art. 22a ustawy Pzp, polega wykonawca.”

Zmienia się na:

„W postępowaniu Jednolity dokument, składa się w formie pisemnej. Jednolity dokument wypełnia i podpisuje podmiot na zdolnościach lub sytuacji którego, na zasadach określonych w art. 22a ustawy Pzp, polega wykonawca.”

Poz. 2, W tomie III SIWZ – „Opis przedmiotu zamówienia” w pkt. 4.4 zapis o treści:

„Trzy sale [2 dzień konferencji] dostosowane do liczby uczestników o powierzchni nie mniejszej niż 55 m2 na drugi dzień konferencji (podział grupy 100/10 osób na 2 grupy panelowe). W przypadku mniejszej Sali Wykonawca dostarczy Zamawiającemu szczegółowe warunki obiektu wraz z wskazaniem możliwości przeprowadzenia wydarzenia dla tak dużej liczby uczestników.”

Zmienia się na:

„Dwie sale [2 dzień konferencji] dostosowane do liczby uczestników o powierzchni nie mniejszej niż 55 m2 na drugi dzień konferencji (podział grupy 100/10 osób na 2 grupy panelowe). W przypadku mniejszej Sali Wykonawca dostarczy Zamawiającemu szczegółowe warunki obiektu wraz z wskazaniem możliwości przeprowadzenia wydarzenia dla tak dużej liczby uczestników.”

Poz. 3, W tomie III SIWZ – „Opis przedmiotu zamówienia” w pkt. 4.2 w tabeli „Wstępny harmonogram konferencji” zapis o treści:

Dzień 2			
10:00 - 10:30 [30 min]	Serwis kawowy		
10:30 - 13:00 [150 min]		Sala I: Panel dyskusyjny "Wykonywanie Kary" Grupa II	Sala II: Panel dyskusyjny "Więziennictwo i recydywa" Grupa III
13:00-14:00 [60 min]	Obiad		



14:00 – 16:30 [150 min]		Sala II: Panel dyskusyjny "Wykonywanie Kary" Grupa III	Sala III: Panel dyskusyjny "Więziennictwo i recydywa" Grupa I
17:00 / 17:30 [60 min]	Kolacja		

Zmienia się na:

Dzień 2			
10:00 - 10:30 [30 min]	Serwis kawowy		
10:30 - 13:00 [150 min]		Sala I: Panel dyskusyjny "Wykonywanie Kary" Grupa I	Sala II: Panel dyskusyjny "Więziennictwo i recydywa" Grupa II
13:00-14:00 [60 min]	Obiad		
14:00 – 16:30 [150 min]		Sala I: Panel dyskusyjny "Wykonywanie Kary" Grupa I	Sala II: Panel dyskusyjny "Więziennictwo i recydywa" Grupa II
17:00 / 17:30 [60 min]	Kolacja		

Wyjaśnienia i zmiana treści siwz są wiążące dla wszystkich Wykonawców.

DYREKTOR GENERALNY
MINISTERSTWA SPRAWIEDLIWOŚCI

Radosław Płucisz